
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 416
23 Φεβρουαρίου 2012

8015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση της αριθμ. Φ.90380/25916/3294/3−11−2011 
κοινής υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ Β΄ 2456).  ..... 1

Εκχώρηση και συμψηφισμός απαιτήσεων Φορέων 
Κοινωνικής Ασφάλισης από φαρμακευτικές εται−
ρείες προς νοσοκομεία ΕΣΥ.  ............................................. 2

Τροποποίηση του Κανονισμού λειτουργίας του Εκ−
κλησιαστικού Ιδρύματος «ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟΝ ΧΡΟ−
ΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ “Ο ΑΓΙΟΣ ΒΛΑΣΙΟΣ” Λιβαδειάς» 
της Ιεράς Μητροπόλεως Θηβών και Λεβαδείας.  . 3

Σύσταση Eκκλησιαστικού Ιδρύματος υπό την επω−
νυμίαν: «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ “Η 
ΑΡΩΓΗ” της Ιεράς Μητροπόλεως Θηβών και Λε−
βαδείας».  .............................................................................................. 4

Σύσταση Εκκλησιαστικού Ιδρύματος με την επωνυ−
μία «ΤΑΜΕΙΟ ΑΛΛΗΛΟΒΟΗΘΕΙΑΣ ΚΛΗΡΙΚΩΝ» της 
Ιεράς Μητροπόλεως Θηβών και Λεβαδείας.  ......... 5

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Δ.Σ. του ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡ−
ΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ, στον Πρό−
εδρο και στους Προϊσταμένους Δ/νσεων Υγειονομι−
κών Μονάδων ή τους νόμιμους Αναπληρωτές τους. 6

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Προέδρου στους 
Αντιπροέδρους του ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΑ−
ΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ.  ............................................... 7 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Φ.90380/οικ.228/113 (1)
Τροποποίηση της αριθμ. Φ.90380/25916/3294/3−11−2011 

κοινής υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ Β΄ 2456).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ − 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 19, 30 και 31 του ν. 3918/2011 

(Α, 31) «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και 
άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 3984/2011 (Α΄, 
150) «Δωρεά και μεταμόσχευση οργάνων και άλλες δι−
ατάξεις». 

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 29 του 
ν. 4038/2012 (Α΄ 14) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν 
την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιο−
νομικής στρατηγικής 2012−2015».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
(Α, 98) «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα».

5. Τις διατάξεις του π. δ/τος 110/2011 (Α΄, 243) «Διορι−
σμός Αντιπροέδρων της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα−
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Τις διατάξεις της αριθμ. Φ.90380/25916/3294/3−11−2011 
(ΦΕΚ Β΄ 2456).

7. Την αρ. απόφαση 12/2−1−2012 του Δ.Σ. του ΕΟΠΥΥ.
8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται επιβάρυνση στον 

Κρατικό Προϋπολογισμό αλλά θα βαρύνει την πίστωση 
0413 «αμοιβές υγειονομικών που εκτελούν ειδικές υπηρε−
σίες με την ιδιότητα του ελεύθερου επαγγελματία» του 
προϋπολογισμού του Ε.ΟΠ.Υ.Υ ύψους 108.000.000,00 € 
ετησίως, αποφασίζουμε:

Στο τέλος του άρθρου 23 της αριθμ. Φ.90380/25916/3294/
3−11−2011 (ΦΕΚ Β΄ 2456) «Ενιαίος Κανονισμός Παροχών 
Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπη−
ρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» όπως τροποποιήθηκε με την 
αριθμ. Φ.90380/οικ.32290/4456/29− 12−2011 (Β, 3008) κοινή 
υπουργική απόφαση προστίθεται παράγραφος 2 ως 
ακολούθως:

«2. Οι ιατροί των εντασσομένων φορέων στον ΕΟΠΥΥ,
μόνιμοι και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αο−
ρίστου χρόνου, μπορούν να παρέχουν τις υπηρεσίες 
τους προς τους ασφαλισμένους του Οργανισμού και 
στα ιδιωτικά τους ιατρεία μετά την λήξη του ωραρίου 
εργασίας τους, με ανώτατο αριθμό επισκέψεων έως 150 
επισκέψεις το μήνα και αμοιβή 10,00 € ανά επίσκεψη».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
1−1−2012.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Φεβρουαρίου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΡΟΥΜΑΝΗΣ

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ



8016 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Αριθμ. Φ.42000/1243/228 (2)
Εκχώρηση και συμψηφισμός απαιτήσεων Φορέων Κοι−

νωνικής Ασφάλισης από φαρμακευτικές εταιρείες 
προς νοσοκομεία ΕΣΥ.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ − 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 της Πράξης Νομοθετι−

κού Περιεχομένου που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 262/Α/
16−12−2011 και κυρώθηκε με το Ν. 4047/2012 (ΦΕΚ Α΄ 31).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
(Α, 98) «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα».

3. Τo Π.Δ. 110/2011 (Α,243) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρων της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» και την αριθ. Υ25/6−1−
2012 (Β,2792) απόφαση του Πρωθυπουργού «Καθο−

ρισμός αρμοδιοτήτων των αναπληρωτών Υπουργών 
Οικονομικών»

4. Την κοινή υπουργική απόφαση αριθ. Φ. 42000/31584/
4324 (ΦΕΚ 2984/τ.A./27−12−2011)

5. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
δεν προκαλείται καμία επιβάρυνση στον Κρατικό Προ−
ϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Η κοινή υπουργική απόφαση αρ. Φ.42000/31584/4324/
27−12−2011 (ΦΕΚ 2984/τ.Α./27−12−2011), τροποποιείται ως 
ακολούθως:

1. Οι παρ. 3 και 4 αντικαθίστανται ως εξής: 
«3. ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ Ε.Σ.Υ.: ΠΙΝΑΚΑΣ 3
Εκχωρείται το ποσό αναλυτικά ανά εταιρεία του ΠΙ−

ΝΑΚΑ 2, το οποίο υποχρεωτικά συμψηφίζουν όλα τα 
νοσοκομεία του ΕΣΥ με οφειλές τους ή μέρος αυτών, 
μέχρι 31/12/2011 προς τις φαρμακευτικές εταιρείες.

Το νοσοκομείο συμψηφίζει το εκχωρηθέν ποσό με ισόπο−
ση οφειλή του με το ΙΚΑ−ΕΤΑΜ και τον ΟΓΑ κατ’ αναλογία 
75% και 25% αντίστοιχα.» Η παρ. 5 αναριθμείται σε παρ. 4.

3. Ο ΠΙΝΑΚΑΣ 2 του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ αντικαθίσταται 
ως ακολούθως:

« ΠΙΝΑΚΑΣ 2

A/A ΑΦΜ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ 
Τελικό ποσό 
συμψηφισμού

1 094450895 ΑΛΚΟΝ ΛΑΜΠΟΡΑΤΟΡΙΣ ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ 902.695,04

2 099914610 ANABIOSIS LTD, GREECE 135.262,53

3 094041553 DEMO ABEE 2.549.465,55

4 999211645 ASTELLAS PHARMACEUTICALS AEBE 912.777,23

5 094012336 PFIZER ΕΛΛΑΣ Α.Ε. 22.978.987,76

6 094076485 SANOFI−AVENTIS AEBE 16.168.796,52

7 094002423 BRISTOL−MYERS SQUIBB A.E. 5.932.893,00

8 094071809 GLAXOSMITHKLINE AEBE 11.594.768,33

9 094070303 JANSSEN−CILAG ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΑΕΒΕ 7.072.097,97

10 095000439 IPSEN ΕΠΕ 1.041.880,50

11 094021290 NOVARTIS (HELLAS) A.E.B.E. 23.893.256,46

12 094043896 MERCK SHARP & DOHME Α.Φ.Β.Ε.Ε. Δ.Τ. MSD Α.Φ.Β.Ε.Ε. 10.042.197,70

13 095052971 MERCK A.E. 2.084.946,46

14 094326651 NYCOMED HELLAS S.A. 2.566.331,81

15 094125994 UCB A.E. 2.695.079,93

16 997983336 SHIRE ΕΛΛΑΣ Α.Ε. 217.899,09

17 094159555 ROCHE HELLAS A.E 10.441.676,30

18 094053527 RAFARM A.E.B.E. 360.734,28

19 094499967 CHIESI HELLAS AEBE 567.025,16

20 094537706 FRESENIUS KABI HELLAS AE 842.265,78

21 998764807 WIN MEDICA ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΕΠΕ 157.918,47

22 094141331 MENARINI HELLAS A.E. 145.170,90

23 099357339 ALLERTEC HELLAS A.E. 143.567,07

24 095686605 VIOFAR ΕΠΕ 40.491,23

25 999119994 GENZYME ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ 1.527.339,72

26 094140021 BOEHRINGER INGELHEIM ΕΛΛΑΣ ΑΕ 5.534.273,55

27 095164409 NOVO NORDISK HELLAS LTD 1.678.971,59

28 998770513 ALET PHARMACEUTICALS ABEE 185.518,26

29 094031965 VIANEX A.E. 12.047.702,07



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8017

30 099989853 GILEAD SCIENCES ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 2.068.156,60

31 094476512 Α. ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε. 11.708,71

32 093532829 CHEMIPHARM Σ.Γ. ΝΤΕΤΣΑΒΕΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 179.998,96

33 094423082 HELP ΑΒΕΕ 292.372,08

34 094007897 ΚΟΠΕΡ Α.Ε. 131.291,22

35 999600478 CSL BEHRING ΜΕΠΕ 576.705,32

36 094056437 BAYER ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ 3.708.165,40

37 094505179 MEDOCHEMIE HELLAS AE ΠΑΡΑΣ.& ΕΜΠΟΡ.ΦΑΡΜ.& Φ/ΚΩΝ ΠΡ.Δ.Τ.MEDOC 211.309,73

38 094030004 ΝΟΡΜΑ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. 275.856,73

39 094009565 SPECIFAR ABEE 1.504.930,05

40 998381010 ΦΑΡΜΑΤΕΝ ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ 494.531,21

41 094036383 ΑΝΦΑΡΜ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. 427.863,82

42 999078577 MEDA PHARMACEUTICALS S.A., GREECE*** 124.895,22

43 094359610 MEDICUS A.E. 121.799,83

44 999497907 FERRING ΕΛΛΑΣ Α.Ε. 342.449,93

45 094032163 GENEPHARM AE 392.450,58

46 999399011 NEXUS MEDICALS A.E. 221.688,42

47 998243762 NOVENDIA ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΕΠΕ Δ.Τ. NOVENDIA PHARMACEUTICALS ΕΠΕ 34.205,00

48 099954080 ACTELION REGISTRATION LTD, U.K. 1.260.700,45

49 099081435 TARGET PHARMA ΕΠΕ 65.828,52

50 094493453 ΑΡΡΙΑΝΙ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ Α.Ε. 32.418,74

51 094029761 ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ PROEL ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ Γ. ΚΟΡΩΝΗΣ Α.Ε. 50.805,65

52 094025043 ELPEN AE ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 1.956.092,30

53 094063416 GALENICA ΑΕ 1.062.436,80

54 094141552 IASIS PHARMAC.HELLAS ΒΙΟΜ.& ΕΜΠ.Φ/ΚΩΝ−ΧΗΜ/ΚΩΝ & ΚΑΛ.ΠΡ.ΑΒΕΕ 42.898,51

55 997982167 QUALIA PHARMA 94.140,71

56 094434000 LUNDBECK HELLAS S.A. 150.649,94

57 998104909 MEDICE HELLAS AE 441.187,99

58 998159459 ΠΝΓ ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΜΕΝΤΙΚΑΛ Α.Ε. Δ.Τ.PNG GEROLYMATOS MEDICAL AE 101.927,68

59 998092975 ORION PHARMA ΕΛΛΑΣ ΜΕΠΕ 102.105,44

60 998278100 PROTON PHARMA ΑΝΩΝΥΜΗ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 81.100,01

61 095031152 ΣΕΡΒΙΕ ΕΛΛΑΣ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ Ε.Π.Ε. 619.970,14

62 999076399 A V.I. PHARMA INTERNATIONAL S.A., GREECE 8.085,11

63 094121817 ADELCO A.E. ΧΡΩΜ. ΑΘΗΝ. ΑΦΟΙ Ε. ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ 250.345,95

64 094024009 GAP A.E. 884.154,01

65 094283173 ASTRAZENECA A.E. 2.534.675,88

66 099976206 GENERICS PHARMA HELLAS ΕΠΕ 633.729,65

67 094423082 HELP ΑΒΕΕ 292.372,08

68 999919150 S.J.A. PHARM ΕΠΕ 16.816,84

69 094503580 ΕΝΟΡΑΣΙΣ ΑΕ 23.657,46

70 099875548 GE HEALTHCARE A.E. 337.032,49

71 094011782 ΠΕΤΣΙΑΒΑΣ Ν. Α.Ε. 148.537,60

72 999277714 MEDITRINA ΕΠΕ 118.001,04

73 093579940 MEDICAMERC A.E. 35.724,18

74 998028607 D.A.S.T. BIOTECH ΦΑΡ/ΚΗ ΕΠΕ Δ.Τ. D.A.S.T. BIOTECH PHARM ΕΠΕ 9.816,55

75 094070315 DOCTUM ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ Κ. ΓΙΟΚΑΡΗΣ & ΣΙΑ Α.Ε. 13.159,05

76 095573715 ALFA MEDISYST LTD, GREECE 83.279,46



8018 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

77 999402019 CASTALIA LABORATOIRES DERMATOLOGIQUES, ΕΛΛΑΔΑ 7.686,22

78 999077789 FARMACHROM Α.Ε. 53.315,64

79 094537706 FRESENIUS MEDICAL CARE NEPHROLOGICA DEUTSCHLAND GMBH, GERMAN 6.567,39

80 094459889 FREZYDERM ABEE 59.339,74

81 095450309 HEREMCO ΦΑΡΜΑΚΑΠΟΘΗΚΗ Μ.Ε.Π.Ε. Δ.Τ. HEREMCO Μ.Ε.Π.Ε. 6.343,01

82 999232272 INTEGRIS PHARMA ΕΠΕ 10.047,88

83 094053472 JOHNSON AND JOHNSON HELLAS AEBE 127.204,78

84 095531700 KITE ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ 25.229,41

85 094105528 LAVIPHARM AE 76.994,54

86 094355289 LAVIPHARM HELLAS AE 799.299,36

87 095003061 LEO PHARMACEUTICAL PRODUCTS HELLAS LTD 1.616.509,99

88 095050707 NI−THE Ε.Π.Ε. ΘΕΟΦΙΛΗΣ Ν. & ΥΙΟΣ 101.024,43

89 999075030 NOVAGEN PHARMACEUTICALS ΕΠΕ 385,50

90 084019981 PHARMA CHEMIE, ΕΛΛΑΔΑ 2.674,33

91 998938596 PHARMA LINE A.E. 2.431,52

92 094072591 REMEDINA ABEE 4.123,89

93 099364460 SANOPHARM AE 4.891,51

94 998913018 STARGEN Ε.Π.Ε ( Δ.Τ. STARGEN LTD) 99.587,39

95 099822069 ZWITTER PHARMACEUTICALS ΕΠΕ, GREECE 89.174,34

96 094035927 ΒΙΟΣΕΡ Α.Ε. 776.902,26

97 094105111 ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ Π.Ν. Α.Ε.Β.Ε. 1.398,12

98 090064864 ΙΦΕΤ ΑΕ 21.541,29

99 094017111 ΝΕΙΑΔΑΣ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ Α.Ε. 49.483,52

100 095723654 ΝΟΒΟΦΑΡΜ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΑ ΕΠΕ 26.546,81

101 099442884 Σ. ΜΗΤΣΙΟΥ − Α. ΚΟΝΔΥΛΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. Δ.Τ. SMART PHARMA 17.258,55

102 998465358 ΤΣΙΛΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. Δ.Τ. IASIS−MEDICAL 97.925,94

103 094456967 ΦΑΡΑΝ ΑΒΕΕ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 68.058,28

104 091604698 ΦΑΡΜΑΚΑΠΟΘΗΚΗ ΛΕΩΝ.ΧΑΤΖΗΑΝΤΩΝΙΟΥ ΤΟΥ ΘΕΜ.ΕΠΕ Δ.Τ. ΑΙΒΑΞ ΕΠΕ 5.363,40

105 094429246 ΦΑΡΜΑΣΥΝ Α.Ε. 55.148,21

106 095199089 COSMOPHARM ΕΠΕ 10.673,04

107 094039895 MEDICHROM A.E. 92.544,17

108 999514240 ΕΙΣΑΓΩΓΗ−ΕΞΑΓΩΓΗ & ΕΜΠΟΡΙΑ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝΥΓΕΙΑΣ Δ.Τ.OPTIPHARM ΕΠΕ 44.425,88

109 094277001 ΡΕΚΙΤ ΜΠΕΝΚΙΖΕΡ ΕΛΛΑΣ ΧΗΜΙΚΑ ΑΒΕΕ 12.977,40

110  ANSTALT ZUR GEWERBLICHEN PROD, VON HEILMITTELN & ARZNEIWAREN 1.398,06

111  ENCYSIVE (U.K.) LTD, UNITED KINGDOM 129,45

112  HOSPIRA ENTERPRISES B.V., THE NETHERLANDS 23.492,40

113  KEDRION SPA (LUCCA), ITALY 154.234,79

114  LAB, NEWMED ΦΑΡΜ/ΚΗ ΕΠΕ Δ.Τ. LAB, NEWMED PHARMACEUTICALS ΕΠΕ 1.543,98

115  NORIT N.V. NEDERLAND 198,42

116  RB PHARMACEUTICALS LIMITED, BERKSHIRE, U.K. 37.041,33

117  TAD PHARMA GMBH, GERMANY 31.603,62

118  TANIC ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ Ε.Π.Ε. 5.411,89

119  ΜΑΚ Α.Σ.Φ.Ε.ΕΙΣΑΓ.& ΕΜΠ.ΝΟΣ.,ΕΡΓ.ΕΞΟΠΛ.,ΔΙΑΓΝ.& ΔΙΑΤΡ.ΜΗΧ.Δ. 58.723,01

    

   171.720.873,99



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8019

Ο νέος Πίνακας περιλαμβάνει τις υπόχρεες φαρμα−
κευτικές εταιρείες, με τους Αριθμούς Φορολογικού Μη−
τρώου και το αντίστοιχο ποσό συμψηφισμού. Στο ποσό 
συμψηφισμού κάθε εταιρείας έχει περιληφθεί και το 
οφειλόμενο ποσό των Κατόχων Αδειών Κυκλοφορίας, 
για τους οποίους ενεργεί ως Τοπικός Αντιπρόσωπος, και 
των οποίων τα προϊόντα διαθέτει στη χώρα μας.» 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Φεβρουαρίου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΕΡΓΑΣΙΑΣ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΡΟΥΜΑΝΗΣ

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ

F
Αριθμ. 794 (3)
Τροποποίηση του Κανονισμού λειτουργίας του Εκκλησια−

στικού Ιδρύματος υπό την επωνυμίαν «ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙ−
ΟΝ ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ “Ο ΑΓΙΟΣ ΒΛΑΣΙΟΣ” Λιβαδει−
άς» της Ιεράς Μητροπόλεως Θηβών και Λεβαδείας.

Η ΔΙΑΡΚΗΣ ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ 
ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχουσα υπόψει:
1. Τας διατάξεις των άρθρων 29 παρ. 2 και 59 παρ. 2 

του Ν. 590/1977 «Περί Καταστατικού Χάρτου της Εκκλη−
σίας της Ελλάδος».

2. Τας υποχρεώσεις της Ποιμαινούσης Εκκλησίας, αι 
οποίαι απορρέουν από τας Ευαγγελικάς Επιταγάς, τους 
Ιερούς Κανόνας και τους Νόμους του Κράτους προς το 
Χριστεπώνυμον της Εκκλησίας πλήρωμα.

3. Την υπ’ αριθμ. 655/30.12.2004 απόφασιν του Σεβα−
σμιωτάτου Μητροπολίτου Θηβών και Λεβαδείας περί 
συστάσεως και λειτουργίας Εκκλησιαστικού Ιδρύματος 
υπό την επωνυμίαν «ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟΝ ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗ−
ΣΕΩΝ “Ο ΑΓΙΟΣ ΒΛΑΣΙΟΣ” Λιβαδειάς» της Ιεράς Μητρο−
πόλεως Θηβών και Λεβαδείας (Φ.Ε.Κ. 1058/Β΄/2005).

4. Την υπ’ αριθμ. 31/6.2.2012 Πράξιν και την υπ’ αριθμ. 
91/7.2.2012 Πρότασιν του Σεβασμιωτάτου Μητροπολίτου 
Θηβών και Λεβαδείας Γεωργίου.

5. Την από 8.2.2012 Γνωμοδότησιν του Νομικού Γραφεί−
ου της Νομικής Υπηρεσίας της Εκκλησίας της Ελλάδος, 
αποφασίζει:

Την τροποποίησιν του Κανονισμού λειτουργίας του 
Εκκλησιαστικού Ιδρύματος «ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟΝ ΧΡΟΝΙΩΝ 
ΠΑΘΗΣΕΩΝ “Ο ΑΓΙΟΣ ΒΛΑΣΙΟΣ” Λιβαδειάς» της Ιεράς 
Μητροπόλεως Θηβών και Λεβαδείας, σύμφωνα με τας 
διατάξεις του επομένου Κανονισμού:

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ

ΠΕΡΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΩΣ ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ
ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΣ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΕΩΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

ΤΟΥ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ
«ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟΝ ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ 

“Ο ΑΓΙΟΣ ΒΛΑΣΙΟΣ” Λιβαδειάς» 
ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΘΗΒΩΝ ΚΑΙ ΛΕΒΑΔΕΙΑΣ

Άρθρο 1
Τροποποιούμεν το άρθρον 1 του Κανονισμού λει−

τουργίας του Ιδρύματος «ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟΝ ΧΡΟΝΙΩΝ 

ΠΑΘΗΣΕΩΝ “Ο ΑΓΙΟΣ ΒΛΑΣΙΟΣ” Λιβαδειάς» της Ιεράς 
Μητροπόλεως Θηβών και Λεβαδείας ως εξής:

«Άρθρον 1
Το Θ.Χ.Π. «Ο ΑΓΙΟΣ ΒΛΑΣΙΟΣ» σκοπό έχει να προ−

σφέρει περίθαλψη, αγάπη και εξυπηρέτηση σε συναν−
θρώπους μας, των δύο φύλων, κατά προτεραιότητα σε 
άτομα χρονίως πάσχοντα κυρίως εκ του χώρου της 
Βοιωτίας.

Επίσης σκοπό έχει την ίδρυση, λειτουργία και εκμε−
τάλλευση μονάδων παραγωγής ηλεκτρικής ενεργείας 
από ανανεώσιμες πηγές ενεργείας, όπως και κάθε άλλη 
δραστηριότητα και οικονομική πράξη πού έχει σχέση 
με την παραγωγή ηλεκτρικής ενεργείας από ανανεώ−
σιμες πηγές ενεργείας για την εν γένει ενίσχυση του 
Ιδρύματος».

Άρθρο 2
1. Η ισχύς του παρόντος Κανονισμού αρχίζει από την 

δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
2. Ο παρών Κανονισμός δημοσιεύεται επίσης στο 

Επίσημον Δελτίον της Εκκλησίας της Ελλάδος «ΕΚ−
ΚΛΗΣΙΑ».

Άρθρο 3
Με τον παρόντα Κανονισμό ουδεμία δαπάνη προκαλεί−

ται σε βάρος του προϋπολογισμού του Νομικού Προσώ−
που της Ιεράς Μητροπόλεως Θηβών και Λεβαδείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήναι, 8 Φεβρουαρίου 2012

Ο Πρόεδρος
† Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ

F
Αριθμ. 394 (4)
  Σύσταση Eκκλησιαστικού Ιδρύματος υπό την επωνυμίαν: 

«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ “Η ΑΡΩΓΗ” της 
Ιεράς Μητροπόλεως Θηβών και Λεβαδείας».

Η ΔΙΑΡΚΗΣ ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ 
ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχουσα υπόψει: 
1. Τας διατάξεις των άρθρων 29 παρ. 2 και 59 παρ. 2 

του Ν. 590/1977 «Περί καταστατικού Χάρτου της Εκκλη−
σίας της Ελλάδος».

2. Τας υποχρεώσεις της Ποιμαινούσης Εκκλησίας, αι 
οποίαι απορρέουν από τας Ευαγγελικάς Επιταγάς, τους 
Ιερούς Κανόνας και τους Νόμους του Κράτους προς το 
Χριστεπώνυμον της Εκκλησίας πλήρωμα.

3. Τας υφισταμένας κοινωνικάς και πνευματικάς ανά−
γκας της Ιεράς Μητροπόλεως Θηβών και Λεβαδείας, 
καθώς και τας νέας ανάγκας, αι οποίαι απορρέουν εκ 
της οικονομικής κρίσεως των τελευταίων ετών.

4. Την υπ’ αριθμ. 28/15.11.2011 απόφασιν και την υπ’ 
αριθμ. 68/27.1.2012 Πρότασιν του Σεβασμιωτάτου Μη−
τροπολίτου Θηβών και Λεβαδείας Γεωργίου.

5. Την από 8.2.2012 Γνωμοδότησιν του Ειδικού Νομικού 
Συμβούλου του Νομικού Γραφείου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος, αποφασίζει:

Συνιστά εις την Ιεράν Μητρόπολιν Θηβών και Λεβαδεί−
ας Εκκλησιαστικόν «Ίδρυμα υπό την επωνυμίαν: «Οργα−
νισμός κοινωνικών δομών “Η ΑΡΩΓΗ” της Ιεράς Μητρο−
πόλεως Θηβών και Λεβαδείας», το όποιον θα λειτουργή 
κατά τας διατάξεις του επομένου Κανονισμού:



8020 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ

ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΘΗΒΩΝ ΚΑΙ ΛΕΒΑΔΕΙΑΣ
«Η ΑΡΩΓΗ»

Άρθρον 1
Ιδρύεται εις την πόλιν της Λεβαδείας Οργανισμός Κοι−

νωνικών Δομών υπό την ονομασίαν «Η ΑΡΩΓΗ», με την 
δυνατότητα δημιουργίας παραρτημάτων καί εις αλλάς 
πόλεις της Μητροπολιτικής περιφερείας.

Άρθρον 2
Σκοπός του Οργανισμού είναι η ηθική και πνευματική 

στήριξις και η υλική βοήθεια προς δοκιμαζόμενους εκ 
της πολυπλεύρου κρίσεως και της αυξανομένης άνερ−
γείας συνανθρώπους μας.

Άρθρον 3
Ο Οργανισμός αποτελεί μη αυτοτελή υπηρεσίαν της 

Ιεράς Μητροπόλεως, τελεί υπό την άμεσο εξάρτηση 
της Ιεράς Μητροπόλεως Θηβών και Λεβαδείας και η 
λειτουργία του δεν βαρύνει τον κρατικόν προϋπολο−
γισμόν.

Άρθρον 4
Ο Οργανισμός διοικείται υπό επταμελούς Συμβουλίου. 

Πρόεδρος είναι ο Μητροπολίτης Θηβών και Λεβαδείας. 
Τα λοιπά εξ μέλη καθώς και τα αναπληρωματικά διορί−
ζονται υπό του Μητροπολιτικού Συμβουλίου τη προτάσει 
του Μητροπολίτου.

Άρθρον 5
Ο Οργανισμός έχει δική του σφραγίδα που φέρει τον 

τίτλον της Ιεράς Μητροπόλεως, το όνομα του Οργανι−
σμού και εις το κέντρον τον Σταυρό.

Άρθρον 6
Ο Οργανισμός τηρεί τα κάτωθι βιβλία:
α) Βιβλίον Ταμείου.
β) Βιβλίον Πρακτικών Συνεδριάσεων.
γ) Βιβλίον Αποθήκης.
δ) Βιβλίον Αλληλογραφίας καθώς και τα σχετικά 

Γραμμάτια Εισπράξεως και Πληρωμών.

Άρθρον 7
Πόροι του Οργανισμού είναι: 
α) Επιχορηγήσεις Ιεράς Μητροπόλεως, Ιερών Ναών 

και Ιερών Μονών. 
β) Επιχορηγήσεις Φυσικών ή Νομικών Προσώπων. 
γ) Δωρεές, Κληρονομιές.

Άρθρον 8 
Ό Οργανισμός περιλαμβάνει τους έξης τομείς δρά−

σεως:
1. Παροχής Τροφίμων.
2. Ένδυσης και Υπόδησης.
3. Παροχής Φαρμάκων.
4. Ιατρικής Υποστήριξης.
5. Προσφοράς Φαγητού.
6. Προσπάθειας Ευρέσεως Εργασίας.
7. Ψυχολογικής Στήριξης.
8. Ενίσχυσης Κρατουμένων Γυναικών Φυλακών Ελεώ−

νος και του Σχολείου Δεύτερης Ευκαιρίας.
9. Ενίσχυσης των υπό Απεξάρτηση Κρατουμένων στα 

Κέντρα Ελεώνος.
10. Βοήθειας και Εξυπηρέτησις κατ’ οίκον.
11. Ενίσχυσης Απόρων Φοιτητών και Μαθητών.
12. Συνεργασίας με φορείς Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

της Βοιωτίας και της Αυλίδος.

13. Στήριξης πολυτέκνων οικογενειών.
14. Μέριμνας για τους Μετανάστες.

Άρθρον 9
Εις περίπτωσιν διαλύσεως του Οργανισμού, η τυχόν 

περιουσία του περιέρχεται εις την Ιεράν Μητρόπολιν 
Θηβών κακ Λεβαδείας.

Άρθρον 10
Η ισχύς του παρόντος Κανονισμού άρχεται από της 

δημοσιεύσεως αυτού εις την Εφημερίδα τής Κυβερνή−
σεως και το περιοδικόν «ΕΚΚΛΗΣΙΑ».

Άρθρον 11
Με τον παρόντα Κανονισμό ουδεμία δαπάνη προ−

καλείται σε βάρος του προϋπολογισμού του Νομικού 
Προσώπου της Ιεράς Μητροπόλεως Θηβών και Λεβα−
δείας. Τυχόν δαπάνη, λόγω έκτακτης επιχορηγήσεως, 
θα αναφερθεί στην αντίστοιχη απόφαση του Μητρο−
πολιτικού Συμβουλίου και θα προβλεφθεί στον οικείο 
Προϋπολογισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήναι, 8 Φεβρουαρίου 2012

Ο Πρόεδρος
† Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ

F
Αριθμ. 395 (5)
Σύσταση Εκκλησιαστικού Ιδρύματος με την επωνυμία 

«ΤΑΜΕΙΟ ΑΛΛΗΛΟΒΟΗΘΕΙΑΣ ΚΛΗΡΙΚΩΝ» της Ιεράς 
Μητροπόλεως Θηβών και Λεβαδείας.

Η ΔΙΑΡΚΗΣ ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ 
ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχουσα υπόψει:
1. Τας διατάξεις των άρθρων 29 παρ. 2 και 59 παρ. 2 

του Ν. 590/1977 «Περί Καταστατικού Χάρτου της Εκκλη−
σίας της Ελλάδος».

2. Τας υποχρεώσεις της Ποιμαινούσης Εκκλησίας, αι 
οποίαι απορρέουν από τας Ευαγγελικάς Επιταγάς, τους 
Ιερούς Κανόνας και τους Νόμους του Κράτους προς το 
Χριστεπώνυμον της Εκκλησίας πλήρωμα.

3. Τας υφισταμένας κοινωνικάς και πνευματικάς ανά−
γκας της Ιεράς Μητροπόλεως Θηβών και Λεβαδείας.

4. Την υπ’ αριθμ. 29/15.11.2011 απόφασιν και την υπ’ 
αριθμ. 69/27.1.2012 Πρότασιν του Σεβασμιωτάτου Μη−
τροπολίτου Θηβών και Λεβαδείας Γεωργίου.

5. Την από 8.2.2012 Γνωμοδότησιν του Ειδικού Νομικού 
Συμβούλου του Νομικού Γραφείου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος, αποφασίζει:

Συνιστά εις την Ιεράν Μητρόπολιν Θηβών και Λεβαδεί−
ας Εκκλησιαστικόν Ίδρυμα υπό την επωνυμίαν: «Ταμείον 
Αλληλοβοηθείας Κληρικών της Ιεράς Μητροπόλεως Θη−
βών και Λεβαδείας», το οποίον θα λειτουργή κατά τας 
διατάξεις του επομένου Κανονισμού:

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ
«ΣΥΣΤΑΣΕΩΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 

ΑΛΛΗΛΟΒΟΗΘΕΙΑΣ ΚΛΗΡΙΚΩΝ 
ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 

ΘΗΒΩΝ ΚΑΙ ΛΕΒΑΔΕΙΑΣ (ΤΑΚ−ΙΜΘΛ)»

Άρθρο 1
Συνιστάται Ταμείο με την επωνυμία Ταμείο Αλληλο−

βοηθείας Κληρικών της Ιεράς Μητροπόλεως Θηβών και 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8021

Λεβαδείας (συντετμημένα: ΤΑΚ − ΙΜΘΛ). Σκοπός του 
Ταμείου είναι η ενίσχυση και εξυπηρέτηση εκτάκτων 
οικονομικών αναγκών των Κληρικών, καθώς και των 
λαϊκών Υπαλλήλων της Μητροπόλεως και των μελών 
των οικογενειών τους. 

Άρθρο 2
Πόροι του Ταμείου: 
α) Μηνιαία εισφορά εκ ποσού δέκα (10) € εκάστου 

των οικειοθελώς συμμετεχόντων Κληρικών και Υπαλ−
λήλων. 

β) Δωρεαί Κληρικών και Λαϊκών.
γ) Χορηγίαι Ιερών Ναών και Ιερών Μονών.

Άρθρο 3
1. Πρόεδρος του Ταμείου είναι ο επιχώριος Μητροπο−

λίτης, η δε διαχείρισις της περιουσίας του ανήκει εις 
πενταμελή Επιτροπή, η οποία ως αυτοτελές όργανον 
έχει την διοικητικήν και διαχειριστικήν εξουσίαν διενερ−
γείας νομικών και υλικών πράξεων εν σχέσει προς την 
περιουσίαν του Ταμείου.

2. Η διαχείριση του Ταμείου θα πραγματοποιείται από 
πενταμελή Επιτροπή Κληρικών με τριετή θητεία. Άπα−
ντες θα διορίζονται με απόφαση του Μητροπολίτη. Η 
σύναξη των Κληρικών μπορεί να προτείνει προς τον 
Μητροπολίτη τον ορισμό έως τεσσάρων μελών αυτής. 
Οι αποφάσεις της ως άνω Επιτροπής θα λαμβάνονται 
κατά πλειοψηφία. 

Άρθρο 4
1. Πρόεδρος της Επιτροπής αναλαμβάνει ο αρχαιότερος 

κατά τα πρεσβεία χειροτονίας Κληρικός και Ταμίας ο 
νεώτερος, εκτός αν συμμετέχει στην επιτροπή ιεροδιάκο−
νος, οπότε αναλαμβάνει αυτός τα καθήκοντα του Ταμία. 
Καθήκοντα Γραμματέα θα εκτελεί ένας από τα πέντε 
μέλη που θα ορίζεται από τον Μητροπολίτη. Την εκπρο−
σώπηση του Ταμείου Αλληλοβοηθείας ενώπιον οποιασ−
δήποτε Αρχής θα έχει ο Πρόεδρος της Επιτροπής. 

2. Η επιτροπή διαχειρίσεως θα διατηρεί τα εξής βι−
βλία: 

α) Βιβλίο Μητρώου συνδρομητών. 
β) Βιβλίο Ταμείου. 
γ) Βιβλίο Πρωτοκόλλου και
δ) Βιβλίο Πρακτικών. 

Άρθρο 5
1. Δικαίωμα ενίσχυσης θα έχουν οι Κληρικοί και Υπάλ−

ληλοι που συνεισφέρουν μηνιαίως το ως άνω ποσό. 
Προτεραιότητα θα δίδεται στα θέματα υγείας και στα 
μέλη που δεν ενισχύθηκαν στο παρελθόν από το Ταμείο. 
Ο κάθε ενδιαφερόμενος θα κάνει αίτηση στην Επιτροπή 
και η αίτηση θα πρωτοκολλάται. 

2. Θα υπάρχει η δυνατότητα χορήγησης δωρεάν εφά−
παξ οικονομικής ενίσχυσης σε όλως έκτακτες περιπτώ−
σεις, κατά την κρίση του Μητροπολίτου και της Επιτρο−
πής. Ειδικότερα στις παρακάτω περιπτώσεις ορίζεται να 
χορηγούνται δωρεάν εφάπαξ χρηματικά ποσά:

α. σε περίπτωση γέννησης τέκνου Κληρικού και ιδιαι−
τέρως 3ου, 4ου κ.ο.κ.

β. σε περίπτωσεις πολυτέκνων ιερατικών οικογενειών 
που σπουδάζουν τέκνα σε Α.Ε.Ι. ή Τ.Ε.Ι.

γ. σε περίπτωση χηρείας Κληρικού ή Πρεσβυτέρας.

Άρθρο 6
Εάν κάποιος Κληρικός, που δεν θέλησε από την αρχή 

να συμμετάσχει στο Ταμείο Αλληλοβοηθείας, θελήσει 
να συμμετάσχει αργότερα με σκοπό να λάβει ενίσχυση, 

τότε πρέπει να καταβάλει όλες τις συνδρομές από τότε 
που ιδρύθηκε το Ταμείο ή από την ημέρα του διορι−
σμού του (αν έχει χειροτονηθεί αργότερα) ή από την 
ημέρα της μεταθέσεώς του στην Μητρόπολή μας (αν 
προέρχεται από άλλη Μητρόπολη). Επίσης ο Κληρικός 
δεσμεύεται ότι θα παραμείνει συνδρομητής του Ταμείου 
για πέντε έτη τουλάχιστον. 

Άρθρο 7
Κατ’ έτος και κατά την σύναξη των Κληρικών του Ια−

νουαρίου θα δημοσιεύεται ο Κατάλογος των γενομένων 
οικονομικών παροχών και ενισχύσεων. 

Άρθρο 8
Τα άρθρα του παρόντος Κανονισμού δύνανται να τρο−

ποποιηθούν με εισήγηση της Συνάξεως των Κληρικών 
της Ιεράς Μητροπόλεως Θηβών και Λεβαδείας προς 
τον Μητροπολίτη και έγκριση της Δ.Ι.Σ. 

Άρθρο 9
Εκ των διατάξεων του παρόντος Κανονισμού δεν προ−

καλείται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού του 
Νομικού Προσώπου της Ιεράς Μητροπόλεως Θηβών και 
Λεβαδείας. 

Άρθρο 10
Η ισχύς του παρόντος Κανονισμού άρχεται από της 

δημοσιεύσεως αυτού διά της Εφημερίδος της Κυβερ−
νήσεως και το περιοδικόν «ΕΚΚΛΗΣΙΑ» της Εκκλησίας 
της Ελλάδος. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήναι, 8 Φεβρουαρίου 2012

Ο Πρόεδρος
† Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ

F
Αριθμ. 3780 (6)
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Δ.Σ. του ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡ−

ΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ, στον Πρό−
εδρο και στους Προϊσταμένους Δ/νσεων Υγειονομι−
κών Μονάδων ή τους νόμιμους Αναπληρωτές τους.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΟΠΠΥ
(αριθμ. απόφ. 30/15/19.1.2012)

    Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 22 παρ. 1θ. και 22 παρ. 2 

του ν. 3918/2011,
2) Την κοινή υπουργική απόφαση με αρ. Φ. 90380/8047/

457/27−5−2011
3) Την από 18/1/2012 εισήγηση της διεύθυνσης Οικον. Υπη−

ρεσιών του ΕΟΠΠ.
4) Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−

καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
ΕΟΠΠΥ, αποφασίζει:

Α. Τη μεταβίβαση αρμοδιότητας στον Πρόεδρο του 
ΕΟΠΥΥ, για έκδοση αποφάσεων για την έγκριση οιασ−
δήποτε δαπάνης μέχρι του ποσού των 3.000,00 € κατά 
περίπτωση.

Β. Τη μεταβίβαση αρμοδιότητας στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων Υγειονομικών Μονάδων ή τους νόμιμους 
αναπληρωτές τους, για την έκδοση αποφάσεων για 
την έγκριση οιασδήποτε δαπάνης μέχρι του ποσού των 
2.000,00 € κατά περίπτωση για τη προμήθεια προϊόντων 
και υπηρεσιών που αφορούν την Διεύθυνσή τους, κα−
τόπιν προέγκρισης από τον Πρόεδρο του Οργανισμού 
ή τους νόμιμους Αναπληρωτές του.



8022 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Γ. Τη μεταβίβαση αρμοδιότητας στους Προϊσταμένους 
των Περ/κών Δ/νσεων του ΕΟΠΥΥ ή στους νόμιμους 
αναπληρωτές τους, για έκδοση αποφάσεων για την 
έγκριση οιασδήποτε δαπάνης μέχρι του ποσού των 
2.000,00 € κατά περίπτωση, για την προμήθεια προϊό−
ντων και υπηρεσιών που αφορούν την Διεύθυνση τους, 
κατόπιν προέγκρισης από τον Πρόεδρο του Οργανισμού 
ή τους νόμιμους αναπληρωτές του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Φεβρουαρίου 2012

Ο Πρόεδρος
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΒΟΥΔΟΥΡΗΣ

F
Αριθμ. 2514 (7)
    Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Προέδρου στους Αντι−

προέδρους του ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) του ν. 3918/11 άρθρα 20, 21 (ΦΕΚ τ.Α΄31/2−3−2011)
β) του ν. 4019/11 (ΦΕΚ Α΄216/30−9−2011) άρθρο 20 παρ. 

3 περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Προέδρου του 
ΕΟΠΥΥ

γ) του ν. 3469/06, άρθρο 7

2. Την ανάγκη για εύρρυθμη και αποδοτική λειτουργία 
των υπηρεσιών του ΕΟΠΥΥ.

3. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
ΕΟΠΥΥ, αποφασίζουμε:

Τη μεταβίβαση στον αντιπρόεδρο Α του ΕΟΠΥΥ, Νι−
κόλη Κων/νο, των κάτωθι αρμοδιοτήτων:

α) της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Κατάρτισης 
Συμβάσεων

β) από τις αρμοδιότητες της Δ/νσης Διοίκησης Αν−
θρώπινου Δυναμικού, την άσκηση της πειθαρχικής δι−
αδικασίας.

γ) της Δ/νσης Οργάνωσης και Εποπτείας Υπηρεσιών 
Υγείας.

δ) την εποπτεία των Περιφερειακών Δ/νσεων και Υγει−
ονομικών Μονάδων.

Τη μεταβίβαση στον Αντιπρόεδρο Β του ΕΟΠΥΥ Σου−
λιώτη Κυριάκο των κάτωθι αρμοδιοτήτων:

α) της Δ/νσης Παροχών και Διεθνών Ασφαλιστικών 
Σχέσεων.

β) την εποπτεία της διαδικασίας κατάρτισης των συμ−
βάσεων με τους παρόχους υγείας.

γ) της Δ/νσης Σχεδιασμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Φεβρουαρίου 2012

Ο Πρόεδρος
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΒΟΥΔΟΥΡΗΣ    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02004162302120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-03-07T08:43:10+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




